
Klíčová slova: komunikace, komunikační kompetence, ontogeneze řeči, ovlivňující 

faktory, Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání, dítě předškolního 

věku, rodina, učitelka, mateřská škola, stimulační program 

 

ANOTACE 

Diplomová práce sleduje možnost rozvoje komunikačních schopností u dětí 

předškolního věku. Zajímá se o aspekty komunikační schopnosti a charakterizuje 

ontogenezi řeči i etapy jazykového vývoje. Zmiňuje narušenou komunikační schopnost, 

možnosti jejího rozvoje a faktory, které ji mohou ovlivnit. Navazuje na jazykovou 

výchovu v předškolním vzdělávání z historického i současného pohledu. Praktická část 

sleduje využití slovních druhů při popisu situačního obrázku u dětí ve věku 3-6(7) let. 

Za pomoci stimulačního programu zjišťuje stav souvislého vyjadřování dětí ve věku 5-

6(7) let a zvažuje možnost jeho vlivu. V závěru práce jsou zmíněny návrhy na změny, 

které by mohly pomoci při rozvíjení komunikačních kompetencí u dětí předškolního 

věku.  

 

 

 

 

 

 

 


